

# Mistrzowie Województwa

## I miejsce dla Publicznej Szkoły Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi



Niniejszy sukces jest zasługą nauczycieli wychowania fizycznego. Mówimy tu o Zbigniewie Czajkowskim. Przypomnijmy, że grupa z klasy sportowej VIB z PSPzOI w Janowie Lubelskim, której opiekunem i trenerem był Zbigniew Czajkowski reprezentowała, a jednocześnie promowała Gminę Janów Lubelski, na powiatowych, wojewódzkich i ogólnopolskich zawodach sportowych. Grupa zajęła 4 miejsce w finale krajowym w Czwórboju Lekkoatletycznym w Szubicach, które było najwyższym miejscem w historii województwa lubelskiego. Warto tu przypomnieć, o indywidualnym sukcesie Patryka Tylusa, który został IV zawodnikiem w kraju w czwórboju la. W Łodzi, Patryk zdobył Mistrzostwo Polski w rzucie Piłką Palantową oraz jako reprezentant Polski wywalczył brązowy medal w Międzynarodowym Pucharze Lekkoatletycznym w Łowiczu.

Puchar na ręce Dyrektor Szkoły – Agnieszki Trytek i Trenera, Nauczyciela – Zbigniewa Czajkowskiego wręczał Jerzy Bielecki – Poseł Na Sejm RP. Dodajmy, że Lubelski Kurator Oświaty – Teresa Misiuk wyróżniła czterech

nauczycieli z PSPzOI w Janowie Lubelskim. Jest to m.in.: Zbigniew Czajkowski, Andrzej Jakubiec, Ryszard Boryński, Robert Bratkowski. Wyżej wymienieni nauczycieli swoją pracą przyczynili się do sukcesu sportowego szkoły. Pani Kurator skierowała słowa uznania i podziękowania za trud wkładany w rozwój sportu szkolnego. Wyrazy uznania, oraz życzenia wszelkiej pomyślności i kolejnych prestiżowych sukcesów skierował Burmistrz Janowa Lubelskiego Krzysztof Kołtyś, który z Przewodniczącą Rady Miejskiej - Ewą Janus gratulował Dyrektor szkoły i nauczycielom wychowania fizycznego tego szczególnego wyróżnienia. Dodajmy, sukces szkoły, który świętowano 26 października jest owocem wielkiego zaangażowania i ogromnej pracy nauczycieli wychowania fizycznego. Oprócz wyżej wymienionych jest to także zasługa Marzeny Sadeckiej i Włodzimierza Kulpy. Przypomnijmy, że w 2011 roku, staraniem Dyrektora Krystyny Cwiek, nauczycieli wychowania fizycznego, a także dzięki przychylności władz samorządowych powstała pierwsza klasa sportowa. W następnych latach widząc pozytywne efekty funkcyj-

nowania klas sportowych tworzone były kolejne. Dyrektor szkoły Agnieszka Trytek witając zaproszonych gości na uroczystej gali, podkreśliła: „Gratuluję uczniom i nauczycielom, którzy rozstrawiają dobre imię Janowa Lubelskiego i naszej szkoły w województwie, w kraju, a nawet za granicą. Wierzę, że sport szkolny może stanowić wstępny etap do dalszej kariery sportowej, czego wszystkim życzę”.

Należy tu podkreślić, że drugie miejsce zajęła SP Nr 1 w Łukowie, trzecie miejsce SP Nr 3 Tomaszów. W kategorii Gimnazjada (sklasyfikowano 256 szkół). Pierwsze miejsce przyznano Gimnazjum Nr 2 z Tomaszowa, miejsce drugie Gimnazjum Nr 3 w Świdniku, trzecie – Gimnazjum Nr 6 w Chełmie. Kategorii Licealiada – pierwsze miejsce otrzymała V LO z Lublina, drugie I LO w Lublinie, trzecie miejsce – ZS Nr 2 w Lubartowie. Powiatem mistrzowskim z największą liczbą punktów w województwie lubelskim za rok szkolny 2015-2016 roku zostało miasto Chełm. Tego dnia, gościliśmy przedstawicieli szkół podstawowych, gimnazjum, ponadgimnazjalnych z województwa lubelskiego, a także Prof. Andrzeja Stanisławka – Senatora RP, Jerzego Bieleckiego – Posła na Sejm RP, Teresę Misiuk – Lubelskiego Kuratora Oświaty, Mariana Sikorskiego Wiceprezesa Urzędującego LW SZS Szkolnego Związku Sportowego, Dariusza Winiarczyka – Wiceprezesa Szkolnego Związku Sportowego, Marka Sikorę – Zastępcę Dyrektora Departamentu Kultury, Edukacji i Sportu Urzędu Marszałkowskiego w Lublinie. Ewa Janus – Przewodnicząca Rady Miejskiej, Czesław Krzysztoń – Zastępca Burmistrza, Bożena Czajkowska- Sekretarz Gminy, Antoni Kulpa – Wicestarosta Powiatu Janowskiego oraz Władysław Matwiej – członek Prezydium Lubelskiego Wojewódzkiego Szkolnego Związku Sportowego (nauczyciel wychowania fizycznego w Dzwoli), Henryk Pęk - członek LW Szkolnego Związku Sportowego (nauczyciel wychowania fizycznego w PG w Potoku Wielkim). W tematykę sportu, a szczególnie osiągnięć sportowych wprowadził zebranych gości występ artystyczny przygotowany przez uczniów PSPzOI w Janowie Lubelskim i Janowskiego Gimnazjum. Julia Fijałkowska zaśpiewała piosenkę „Sportowe Marzenia”, Aleksandra Małek „Color of your life”. Na scenie wystąpiła grupa JUMP, a także grupa teatralna z Publicznego Gimnazjum w Janowie Lubelskim.

Dodajmy, że uroczystość została zorganizowana przez Lubelski Wojewódzki Szkolny Związek Sportowy pod kierunkiem Henryka Pidka – Wiceprezesa, Publiczną Szkołę Podstawową z Oddziałami Integracyjnymi w Janowie Lubelskim i Gminę Janów Lubelski.

Warto tu odnotować, że 26 października 2016 roku w Janowie Lubelskim odbyło się posiedzenie Zarządu LW SZS, na którym Zarząd dokonał wyboru Prezesa Związku. Funkcję tę Zarząd powierzył Prof. Andrzejowi Stanisławkowi – Senatorowi RP.

Tekst i foto: Dorota Kozdra

